Договор №
на обучение по дополнительной общеобразовательной программе

                                             (оказание платных образовательных услуг)

г. Нижний Новгород                                                                                              «        »                                202__ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа №118 с углубленным

изучением отдельных предметов» осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная

организация) на основании лицензии № Л035-01281-52/00212382 от 12 ноября 2015 года, выданной

министерством образования Нижегородской области, в лице директора Жуковой Надежды Николаевны,

действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,
и __________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________
 именуемого(ой) в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:
 I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель   обязуется   предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

дополнительную образовательную программу «Спецкурс по _______________________за рамками

школьной программы», очной формы обучения, общеобразовательной направленности, в соответствии с

учебным планом (____занятие(й)  в неделю), календарным учебным графиком и расписанием занятий в

соответствии с п. 4.1. настоящего договора, язык обучения – русский.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ___ (______)

месяцев (с «__»______202__ года по «__»________202__ года).

 1.3. После освоения Обучающимся дополнительной общеобразовательной программы документ не

выдаётся.
 1.4. Вид образования – дополнительное образование, уровень образования – без повышения уровня

образования.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, разрабатывать формы, порядок и

периодичность проведения входной и итоговой диагностики Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательной деятельности.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения общеобразовательной программы.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

       3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося по программе, указанной в п.1.1.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом, календарным учебным графиком, учебным

планом, расписанием занятий Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения. Обеспечить надлежащие гигиенические условия реализации программы. Обеспечить

квалифицированными специалистами для оказания данной дополнительной образовательной услуги.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные

в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.2.3.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

http://school118.edusite.ru/p37aa1.html
http://school118.edusite.ru/p37aa1.html
http://school118.edusite.ru/p37aa1.html
http://school118.edusite.ru/p37aa1.html
http://school118.edusite.ru/p37aa1.html

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя при предоставлении услуги.

3.2.5. Письменно уведомить Исполнителя о расторжении договора.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

рассчитывается исходя из _____ руб. за одно занятие и составляет __________ рублей

(_____________________________________________________) за ____ час.

4.2. Оплата производится на условиях 100% предварительной оплаты в следующем порядке:

Первый платеж в размере ___________ рублей производится не позднее « _____ » _________202__ года;

Второй платеж в размере ____________ рублей производится не позднее «_____»__________202__года.

Оплата осуществляется в безналичном порядке на основании выданной квитанции.

4.3. Перерасчет стоимости производится на основании справки из медицинского учреждения в случае

болезни обучающегося продолжительностью более 14 календарных дней.
V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг сроком более 1 (одного) месяца;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только

в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель» «Заказчик»

МАОУ «Школа № 118 с углубленным                          Ф.И.О.
изучением отдельных предметов»  паспорт: серия______№__________

ИНН 5259083204 кем и когда выдан:

КПП 525901001
р/с 03234643227010003200  _______________________________

к/с 40102810745370000024 в Волго-Вятском ГУ  _______________________________

Банка России//УФК по Нижегородской области  прописан по адресу:

г. Нижний Новгород _______________________________
БИК: 012202102                                                                ________________________________
Адрес: 603074, г. Нижний Новгород,  адрес фактического проживания:

улица Народная, дом 35
тел. 220-60-68
 телефон: _______________________

 __________________/______________/
Директор: ______________Н.Н. Жукова подпись расшифровка
М.П.